银疾控党字〔2009〕8号

银川市疾病预防控制中心学习
实践科学发展观第一阶段活动安排的通知

各科室：

按照银卫党工委发[2009]13号《关于做好第二批学习实践科学发展观活动准备工作的通知》精神，为了切实搞好此项教育活动，现将学习实践科学发展观第一阶段学习调研工作安排如下:
一、学习活动：（3月19日-4月10日）
（一）学习内容：
1、十七大报告；
2、十七届三中全会精神；
3、胡锦涛、温家宝、习近平、李源潮等中央领导同志关于开展学习实践科学发展观活动的重要讲话精神；
4、《国务院关于进一步促进宁夏经济社会发展的若干意见》；
5、中央及区市三级纪委会议精神及有关规定；
6、《毛泽东邓小平江泽民论科学发展》；
7、《科学发展观重要论述摘编》；
8、《解放思想论纲》；

9、传达学习全国“两会”精神；
10、关于卫生改革与发展的有关文件精神。

（二）学习方式及学时：
采取个人自学、集中学习与专题辅导相结合的方式组织学习，学习活动从2009年3月19日至4月10日，每周一至周四下午16:00-18:00、周五下午14:00-18:00集中学习，组织参加中心理论组学习3次，专题辅导2次，总时间40小时。

（三）学习活动安排：
	次数
	学习

方式
	学习内容
	领学人
	学习时间
	学时
	学习

地点
	学习

人员

	1
	集中学习
	十七大报告
	陈志明
	3月19日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	2
	集中学习
	十七大报告
	陈志明
	3月20日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	3
	集中学习
	十七届三中

全会精神
	陈志明
	3月20日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	4
	专题

辅导
	主讲人：

陈志明
	--
	3月23日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	5
	集中学习
	十七届三中

全会精神
	张家训
	3月24日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	6
	集中学习
	胡锦涛、温家宝、习近平、李源潮等中央领导同志

关于开展学习实践活动的重要讲话精神
	张家训
	3月25日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	7
	集中学习
	胡锦涛、温家宝、习近平、李源潮等中央领导同志

关于开展学习实践活动的重要讲话精神
	张家训
	3月26日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	8
	中心理论组学习
	《国务院关于进一步促进宁夏经济社会发展的若干
意见》
	张家训
	3月27日
	2
	五楼会议室
	中心理论组全体成员

	次数
	学习

方式
	学习内容
	领学人
	学习时间
	学时
	学习

地点
	学习

人员

	9
	集中学习
	《国务院关于进一步促进宁夏经济社会发展的若干

意见》
	高 斌
	3月27日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	10
	集中学习
	中央及区市三级纪委会议精神及有关规定
	高 斌
	3月30日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	11
	集中学习
	《毛泽东邓小平江泽民论

科学发展》
	高 斌
	3月31日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	12
	集中学习
	《毛泽东邓小平江泽民论

科学发展》
	高 斌
	4月1日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	13
	专题

辅导
	邀请专家

讲座
	--
	4月2日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	14
	中心理论组学习
	《毛泽东邓小平江泽民论

科学发展》
	雷 静
	4月3日
	2
	五楼会议室
	中心理论组全体成员

	15
	集中学习
	《科学发展观

重要论述

摘编》
	雷 静
	4月3日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	16
	集中学习
	《科学发展观

重要论述

摘编》
	雷 静
	4月7日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	17
	集中学习
	《科学发展观

重要论述

摘编》
	雷 静
	4月8日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	18
	集中学习
	《解放思想

论纲》
	李丽涛
	4月9日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	次数
	学习

方式
	学习内容
	领学人
	学习时间
	学时
	学习

地点
	学习

人员

	19
	中心理论组学习
	传达学习全国“两会”

精神
	李丽涛
	4月10日
	2
	五楼会议室
	中心理论组全体成员

	20
	集中学习
	关于卫生改革与发展的有关文件精神
	李丽涛
	4月10日
	2
	五楼会议室
	中层以上干部及党员

	合计：20次集中学习，40个小时。

（四）专题讨论：（4月20日-4月28日）

按照科学发展观的要求，紧密联系工作实际和党员干部的思想实际，采取面对面、专题研讨、调研交流等形式，深入开展科学发展观大讨论。不断加深广大党员特别是党员领导干部对科学发展观的理解，切实增强忧患意识、责任意识和机遇意识，进一步开阔眼界、开阔思路、开阔胸襟，形成科学发展共识，并在此基础上初步提出“抢抓历史机遇，加快科学发展”的思路、目标和措施。

（五）学习要求：
1、全体党员要处理好工作与学习的关系，按时参加学习，做到工作、学习两不误。

2、每位党员要认真做好学习笔记，结合自身思想和工作实际撰写2篇学习心得体会，领导小组办公室每周检查一次并签字盖章，确保学习落到实处。

3、党员领导干部至少要进行专题辅导1次。

二、调研活动：（4月11日-4月20日）
（一）调研活动安排：

	调研内容
	主要
领导
	承担
科室
	主 要

责任人
	完成时限

	1
	全市疾控人员队伍
现状调研
	李丽涛
	办公室
综合科
	李丽涛
	4月20日

	2
	全市学校、托幼机构传染病管理现状调研
	雷 静
	疾控科
	曹俊隰
	4月20日

	3
	银川市农村生活饮用水卫生状况调研
	张家训
	公共卫生科
	张越明
	4月20日

	4
	银川市地方病防治
现状调研
	高 斌
	结防地病科

病媒科
	武振军
吴建华
	4月20日

（二）调研要求：
1、组成四个调研小组，分别对全市疾控机构、学校及托幼机构、乡村、乡镇卫生院、社区卫生服务机构10-30%的单位进行调研，写出结合实际的调研报告。

2、要制定统一的调研提纲和调查表格，力求科学、准确的反映各单位实际情况。

3、调研报告要切合实际，要提出有见地的意见和建议，对改进和推动工作有重要的指导作用。

中共银川市疾控中心支部委员会
2009年3月18日

主题词：科学发展观  活动安排  通知

抄送：银川市卫生党工委

银川市疾控中心办公室       2009年3月18日印

印（15）存（2）
PAGE
- 7 -